
 
 

DECYZJA NR 48 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzorów i typów uzbrojenia Policji 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie 
uzbrojenia Policji (Dz. U. poz. 1738) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy pistoletów samopowtarzalnych: 

1) WALTHER P-99 – we wszystkich odmianach; 

2) GLOCK 17 – we wszystkich odmianach; 

3) GLOCK 19 – we wszystkich odmianach; 

4) GLOCK 26 – we wszystkich odmianach; 

5) CZ-75 – we wszystkich odmianach; 

6) CZ-85 – we wszystkich odmianach; 

7) HK USP – we wszystkich odmianach; 

8) REX Zero1 – we wszystkich odmianach; 

9) BERETTA APX – we wszystkich odmianach; 

10) P-64; 

11) P-83; 

12) BERETTA 950 B; 

13) TAURUS PT 51. 

§ 2. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy rewolwerów: 

1) SMITH & WESSON model 10 kal. .38 SPECIAL; 

2) SMITH & WESSON model 60 kal. .38 SPECIAL; 

3) TAURUS kal. .38 SPECIAL – we wszystkich odmianach; 

4) ASTRA kal. .38 SPECIAL – we wszystkich odmianach; 

5) WIFAMA kal. .38 SPECIAL – we wszystkich odmianach. 

§ 3. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy pistoletów maszynowych: 

1) PM-84 P GLAUBERYT – we wszystkich odmianach; 

2) PM-98 GLAUBERYT – we wszystkich odmianach; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 22 lutego 2022 r.

Poz. 71



3) HK MP-5 – we wszystkich odmianach; 

4) HK UMP; 

5) UZI SMG; 

6) FN P-90. 

§ 4. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy karabinków: 

1) HK G-36 – we wszystkich odmianach; 

2) HK-416 – we wszystkich odmianach; 

3) HAENEL MK 556 – we wszystkich odmianach; 

4) MSBS-R; 

5) AK – we wszystkich odmianach; 

6) SKS. 

§ 5. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy karabinów wyborowych: 

1) SAKO TRG 21; 

2) SAKO TRG 22 – we wszystkich odmianach; 

3) SAKO TRG 42; 

4) ACCURACY kal. .308 WIN; 

5) ACCURACY kal. .338 LM; 

6) BT SPR300 kal. .300 WHISPER; 

7) VOERE X3; 

8) BARRETT model M107A1 MILITARY 29” kal. .50 BMG; 

9) CADEX CDX-50 TREMOR kal. .50 BMG; 

10) SWD. 

§ 6. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy karabinów: 

1) HK 417 – we wszystkich odmianach; 

2) LaRue PREDATOBR. 

§ 7. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy karabinów maszynowych: 

1) PK – we wszystkich odmianach; 

2) DP – we wszystkich odmianach. 

§ 8. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy strzelb kalibru 12: 

1) MOSSBERG – we wszystkich odmianach; 

2) SDASS IMPERATOR; 

3) SDASS SHORT IMPERATOR; 

4) HATSAN ESCORT; 

5) REMINGTON 870; 

6) REMINGTON 870 MCS; 

7) BENELLI M1 Super 90; 

8) BENELLI M3 Super 90; 

9) BENELLI M4 Super 90; 

10) HUNT-GROUP SUPER X – we wszystkich odmianach; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 71



11) HUNT-GROUP model MH-P-003 – we wszystkich odmianach. 

§ 9. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy granatników: 

1) HK 69 kal. 40 mm – we wszystkich odmianach; 

2) HK 169 kal. 40 mm – we wszystkich odmianach; 

3) B&T GL-06 kal. 40 mm; 

4) RGP - 40 kal. 40 mm; 

5) PALLAD wz. 1974 kal. 40 mm. 

§ 10. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy pistoletów sygnałowych: 

1) wzór 44; 

2) wzór 78. 

§ 11. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy miotaczy chemicznych środków 
obezwładniających: 

1) ręczny miotacz pieprzu o pojemności 75 ml; 

2) ręczny miotacz gazu o pojemności 75 ml; 

3) ręczny miotacz pieprzu o pojemności 1000 ml; 

4) plecakowy miotacz pieprzu. 

§ 12. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy przedmiotów przeznaczonych do 
obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej: 

1) TASER X-26 – we wszystkich odmianach; 

2) TASER X-2. 

§ 13. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy granatów i petard: 

1) granat akustyczny; 

2) granat akustyczno-gazowy; 

3) granat 1 hukowo-błyskowy; 

4) granat 6 hukowo-błyskowy; 

5) granat 9 hukowo-błyskowy; 

6) ręczny granat dymny – we wszystkich odmianach; 

7) uniwersalny granat łzawiący – we wszystkich odmianach; 

8) petarda z zapalnikiem lontowym; 

9) petarda z zapalnikiem tarciowym; 

10) petarda z zapalnikiem elektrycznym. 

§ 14. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy pałek służbowych: 

1) zwykła; 

2) wielofunkcyjna typu TONFA; 

3) teleskopowa – we wszystkich odmianach; 

4) szturmowa typu PS. 

§ 15. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy armatek wodnych (AW): 

1) TAJFUN I; 

2) TAJFUN II; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 71



3) TAJFUN III; 

4) TAJFUN IV; 

5) HYDROMIL II – we wszystkich odmianach. 

§ 16. 1. Ustala się jako uzbrojenie Policji następujące wzory i typy wyrzutni granatów łzawiących: 

1) Automatyczna Wyrzutnia Granatów Łzawiących AWGŁ; 

2) Ręczna Wyrzutnia Granatów Łzawiących RWGŁ – we wszystkich odmianach; 

3) Ręczny Granatnik Zmechanizowany RGZ-86. 

2. Dla wyrzutni, o której mowa w ust. 1 pkt 2, ustala się jako wyposażenie dodatkowe nasadkę SZO-84. 

§ 17. Traci moc decyzja nr 253 Komendanta Głównego Policji z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia 
wzorów i typów uzbrojenia Policji (Dz. Urz. KGP z 2016 r. poz. 49 i 79, z 2017 r. poz. 17, z 2018 r. 
poz. 67 i 115, z 2019 r. poz. 16, z 2020 r. poz. 5 oraz z 2021 r. poz. 22). 

§ 18. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

  
 

Komendant Główny Policji 
z up. Pierwszy Zastępca Komendanta Głównego Policji 

 
nadinsp. Dariusz AUGUSTYNIAK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 71




